
Protokół Nr XXXVII/21 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 27 sierpnia 2021 roku 

w Sali im. Lucjana Prądzyńskiego Urzędu Miejskiego 

w Sępólnie Krajeńskim 

Ad.l. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz.09.00. 

Serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji, (załącznik nr 1 -

lista obecności gości). 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 
• • •  4  • • 

Ad.la. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w sesji uczestniczy 16 radnych, co 

stanowi ąuorum i umożliwia prawomocne podejmowanie uchwał, (załącznik nr 2 - lista 

obecności). 

Ad.l.b. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek obrad na XXXVII sesję Rady 

Powiatu, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 

b) przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVI sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
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4. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

6. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

7. Informacja na temat przygotowania do roku szkolnego 2021/2022. 

8. Informacja o rolnictwie, leśnictwie i ochronie środowiska w powiecie sępoleńskim. 
r  \  f l  -  ^  

9. Sprawozdanie z realizacji Programu Ochrony Środowiska Powiatu Sępoleńskiego. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zakończenie obrad. 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z 

XXXVI sesji Rady Powiatu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z XXXVI sesji 

Rady Powiatu, (załącznik nr 3). 

Ad.3. 

Jako pierwszy w tym punkcie obrad o głos porosił Ireneusz Balcer. Radny zgłosił dwie 

interpelacje. Pierwsza dotyczyła prośby o interwencje i wystąpienie z pismem do 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Więcborku (załącznik nr 4). 

Druga interpelacja dot. oczyszczenia poboczy na drodze powiatowej nr 1150C. 

(załącznik nr 5). Poza tym radna Barbara Bury złożyła zapytanie dot. funkcjonowania 

autobusów relacji Kamień Krajeński - Bydgoszcz i odwrotnie, (załącznik nr 6). 
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Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na poprzedniej sesji Rady Powiatu 

radna Barbara Bury złożyła interpelację w sprawie wznowienia połączeń komunikacji 

autobusowej z Sępólna Krajeńskiego i Więcborka z Bydgoszczą. Odpowiedź w sprawie 

wpłynęła w dniu 14 lipca br. i została umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Ad.5. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (załącznik nr 7). 

Ad.6. 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu 

w Sępólnie Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz złożył Informację o złożonych 

przez radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia na ręce Przewodniczącego Rady 

Powiatu, (załącznik nr 8). 

W swoim wystąpieniu Jarosław Tadych omówił m.in. następujące kwestie. 

Zaczął od rządowego programu Polski Ład. W związku z tym tematem Zarząd Powiatu 

uczestniczył w szeregu spotkań, na których obecni byli m.in. Wojewoda Kujawsko-

Pomorski, Marszałek Województwa, Premier. 

Do Programu Inwestycji Strategicznych powiat złożył 3 wnioski, dotyczące 

następujących zagadnień: 

1. remont drogi Nowy Dwór, 2. Remont drogi Zamarte - Jerzmionki, 3. Droga 

Olszewka - Wałdowo, w tym most w Olszewce. 

Ogólnie wniosków złożonych przez samorządy jest bardzo dużo (ponad 8 tys., na łączną 

kwotę 93 mld zł), natomiast pieniędzy znacznie mniej. W projekcie tym do podziału na 

zadania zgłoszone przez wszystkie jednostki jest 20 mld zł. Wszystkie propozycje 

zgłoszone przez Zarząd Powiatu w Sępólnie Kraj. opiewają na łączną kwotę 30 min zł. 

Podobny konkurs ma być ogłoszony jeszcze na przełomie października i listopada. Poza 

przystąpieniem do tego konkursu powiat złożył wnioski na przebudowę przejść dla 
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pieszych. Wiadomo już, że pieniądze na ten cel zostały przyznane, tylko nie podano 

jeszcze konkretnej kwoty dofinansowania. 

W punkcie tym Jarosław Tadych poprosił Wicestarostę Andrzeja Maracha o 

przybliżenie radnym tematu związanego z Programem Kolej Plus i transportem 

międzypowiatowym. 

Wicestarosta poinformował, że gmina Koronowo jest pomysłodawcą aby w ramach w/w 

Programu wybudować linię kolejową relacji Bydgoszcz-Koronowo-Sośno-Sępólno 

Krajeńskie-Kamień Krajeński-Chojnice. W temacie tym odbyło się kilka spotkań. Jak 

stwierdził Wicestarosta z przeprowadzonych spotkań wywnioskował, że są to tak 

naprawdę rozmowy nie wnoszące żadnych konkretów do tematu. Na dzień dzisiejszy 

mowa jest o kwocie inwestycji rzędu 750 min zł do 1 mld zł. W grę wchodzą więc 

ogromne pieniądze a rozmowy prowadzone są jedynie w ramach Stowarzyszenia i osób, 

które w tym temacie nie mają mocy wydawania decyzji. Do powiatu wpłynęło pismo od 

zastępcy burmistrza Koronowa, który prosi powiat sępoleński o dofinansowanie 

dokumentacji tzw. Studium Planisty czno-Prognostycznego w ramach Programu Kolej 

Plus, na który został ogłoszony przetarg. Dokument ten będzie kosztował około 800 tys. 

zł. Na chwilę obecną jedyną deklarację w partycypacji części kosztów tego projektu dał 

Marszałek Województwa, a przecież mowa była o tym, że powinien on pokryć 100% tej 

sumy. W związku z tymi wszystkimi wątpliwościami na posiedzeniu konwentu powiatu 

postanowiono o wystąpieniu z pismem do Burmistrza Koronowa z następującymi 

pytaniami: kto będzie inwestorem inwestycji?, kto jeszcze będzie uczestniczył w tym 

przedsięwzięciu finansowym np. jakie samorządy, czy PKP?, jaki będzie sposób 

finansowania w tym szczególnie podział finansowania np. jakie są oczekiwania 

finansowe wobec samorządów?, kto będzie docelowo finansował utrzymanie tej linii?, 

jaki jest szacowany koszt i terminy realizacji zadania?, czy planuje się w tym temacie 

spotkanie decydentów województw, powiatów, gmin, posłów, senatorów, PKP i innych 

osób czy instytucji? 

Andrzej Marach stwierdził, że przede wszystkim nie jest wiadomym kto będzie 

uczestniczył w przedsięwzięciu pod względem finansowym. Wiadomo, że 
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dofinansowanie wynosi 85%, ale jeśli projekt będzie kosztował np. miliard złotych, to 

zostaje jeszcze 150 min zł, które muszą pokryć samorządy. Jeśli byłoby to 15 jednostek 

samorządowych, to kwota na każdą z nich opiewałaby na 10 min zł. Nasuwają się więc 

pytania czy powiat sępoleński będzie miał taką kwotę, czy stać na to będzie np. gminę 

Sośno. Wstępnie Zarząd Powiatu zadeklarował, że jako 5 samorządów może 

maksymalnie dołożyć 50 tys. złotych do Studium Planistyczno-Prognostycznego w 

ramach Programu Kolej Plus. Ale o tych 10 tys. zł i tak decydować będą poszczególne 

rady. 

Starosta Jarosław Tadych dodał, że projekt ten jest przez powiat sępoleński wspierany, 

gdyż jest potrzeba przywrócenia połączeń komunikacyjnych w powiecie. 

Wicestarosta odniósł się jeszcze do rozmów prowadzonych w sprawie połączeń 

autobusowych z Bydgoszczą. W chwili obecnej jest porozumienie z Marszałkiem 

Województwa, natomiast ustalenia te muszą zostać poparte jeszcze przez sejmik 

województwa. 

Starosta Jarosław Tadych przedstawił statystyki związane z działalnością Powszechnego 

Punktu Szczepień w Sępólnie Krajeńskim. Na początek podał statystykę mieszkańców w 

pełni zaszczepionych przeciwko Covid-19 w powiecie sępoleńskim z podziałem na 

poszczególne gminy. - gmina Sępólno - 50,8%, - gmina Więcbork - 46,5%, - gmina 

Kamień - 44,7%, - Sośno - 42,7% 

Łącznie w pełni zaszczepionych w powiecie jest 46,17%. 

Jak stwierdził Starosta nie jest w pełni zadowolony z faktu, że przy takim zaangażowaniu 

propagującym szczepienia nie udało się zaszczepić 50% mieszkańców. Obecnie ilość 

osób zainteresowanych szczepieniem jest bardzo mała. W związku z powyższym została 

podjęta decyzja aby Powszechny Punkt Szczepień przekształcić w punkt mobilny. W ten 

sposób szczepienia będą mogły się odbywać przy okazji różnych imprez odbywających 

się na terenie powiatu. W tym miejscu Starosta przedstawił statystykę dotyczącą osób 

już zaszczepionych przy okazji różnego rodzaju imprez plenerowych. 

Jarosław Tadych odniósł się również do szczepień, na terenach szkół. Starosta 

podkreślił, że powiat jest gotowy do tego aby Powszechny Punkt Szczepień zajął się tym 
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tematem. Warunek jest taki, żeby w danym dniu było chętnych minimum 18 uczniów. 

Jeżeli nie będzie takiej ilości chętnych w jednej placówce, to można połączyć uczniów 

różnych szkół. 

Dalej Jarosław Tadych odniósł się do budowy boiska wielofunkcyjnego na terenie LO w 

Sępólnie Kraj. W tym temacie nastąpiły nieprzewidziane okoliczności z nie wywiązaniem 

się projektanta z terminów, dlatego obecnie projektem zajmuje się już inna firma. 

Natomiast w najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na remont sali 

gimnastycznej w LO. Problem jaki się pojawił to finansowanie przedsięwzięcia, gdyż w 

związku z rosnącymi cenami materiałów budowlanych, na inwestycję brakuje obecnie 

200 tys. zł. 

Po wystąpieniu Starosty Przewodniczący Marek Chart otworzył dyskusję 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu, który odniósł się do 

wypowiedzi Wicestarosty dot. Programu Kolej Plus. Jak zaznaczył Marek Chart do 

tego projektu przystępuje nie Stowarzyszenie ale gmina Koronowo, która prosi inne 

samorządy o wsparcie finansowe. Przewodniczący zauważył, że ze słów Starosty i 

Wicestarosty na temat tego projektu można wywnioskować, że przywrócenie 

działalności kolei na terenie powiatu to utopia. Jak dalej zaznaczył Przewodniczący już 

teraz powiatowi sępoleńskiemu grozi wykluczenie komunikacyjne. W związku z 

powyższym powinien być to program priorytetowy dla powiatu. M. Chart zwrócił 

uwagę, że Andrzej Marach zarzuca PKP, że sama nie angażuje się w Projekt. 

Tymczasem PKP ten Projekt organizuje i ocenia złożone wnioski. Jednakże założeniem 

tej inwestycji jest to, żeby samorządy w nim w jakiś sposób uczestniczyły. I to jest 

problem, z którym samorządy borykają się od dawna, że do każdego projektu muszą 

dokładać własne środki finansowe. Jak dalej podkreślił Przewodniczący Rady Powiatu 

na spotkaniach w sprawie kolei, w których uczestniczył dużo mówiło się o braku 

pieniędzy na tak dużą inwestycję. Jednak wszyscy zdają sobie sprawę, że są regionalne 

programy operacyjne i są pieniądze do pozyskania ze środków funduszy unijnych. A w 

przypadku projektu rządowego te pieniądze mogą być wkładem własnym. Gmina 

Koronowo zakwalifikowała się do następnego etapu i kolejnym elementem jest 
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wykonanie Studium Planistyczno-Prognostycznego, do którego powiat sępoleński ma 

dołożyć. Nie jest to jednak jednoznaczne z wiązaniem się jakimiś umowami. 

Kolejnym uczestnikiem dyskusji była Danuta Zalewska. Radna odniosła się do 

wypowiedzi Starosty na temat obwodnicy Sępólna i zapytała czy w tej sprawie jest już 

decyzja RDOS. Natomiast odnośnie słów Przewodniczącego dot. Programu Kolej Plus 

stwierdziła, że w pełni popiera jego wypowiedź. 

Ireneusz Balcer stwierdził, że jego zdaniem raczej należy inwestować w połączenia 

autobusowe. Jest to opcja bardziej elastyczna niż kolej, można utworzyć siatkę połączeń 

busów, które do tych głównych linii autobusowych będą ludzi dowoziły. Takie 

rozwiązania na pewno byłyby bardziej korzystne dla mieszkańców powiatu. 

Barbara Bury stwierdziła, że przecież w tym projekcie nie chodzi o to, żeby całą linię 

kolejową kłaść od nowa. Zadaniem powiatu jest troska o przyszłość mieszkańców. Poza 

tym Radna podziękowała za organizację Powszechnego Punktu Szczepień i wyraziła 

nadzieję, ze w najbliższym czasie kolejne osoby podejmą decyzję o zaszczepieniu się 

przeciwko COVID-19. Kolejny lockdown nic dobrego nie przyniesie, jest to droga 

donikąd. Poza tym Barbara Bury stwierdziła, że jej zdaniem wszystkie osoby pracujące 

w szkołach, urzędach, szpitalach, wszędzie tam, gdzie obsługiwani są mieszkańcy 

powinni być zaszczepieni obowiązkowo. 

Wicestarosta odniósł się do uwag związanych z tematem Kolej Plus. Stwierdził on, że 

niedomówienia w tym temacie w dużej mierze wypływają z tego, że nie ma rozmów z 

osobami decyzyjnymi. Odniósł się również do finansowania inwestycji. Nie może być 

tak, że na przykład Marszałek posiadając pieniądze z Unii Europejskiej mówi, że jest to 

jego wkład własny w inwestycję. A resztę, czyli 20% mają dołożyć samorządy. W tym 

momencie bowiem Marszałek nie wkłada nic do inwestycji. Jest to tylko przykład, ale z 

koleją być może jest tak samo, bo posiada ona pieniądze unijne, więc nie może twierdzić, 

że daje swoje 85% wkładu finansowego. To nie są pieniądze kolei, tylko wszystkich. 

Jarosław Tadych odpowiadając radnej Danucie Zalewskiej na pytanie odnośnie decyzji 

RDOS poinformował, że powiat jeszcze jej nie ma. Termin ten był już kilka razy 

przekładany. Odnośnie Programu Kolej Plus Starosta stwierdził, że mimo wszystko 



powiat jednak powinien do niego przystąpić. Możemy mieć tylko nadzieję, że projekt ten 

uda się zrobić, przy jak najmniejszym udziale finansowym ze strony samorządów, które 

już nie mają z czego dokładać. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach 

Zarządu z dnia 2021 r. (załącznik nr 9). 

Ad.7. 

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Lidia Sokulska-Tłok 

przedstawiła „Informację dot. przygotowania szkół i placówek oświatowych, dla których 

organem prowadzącym j est powiat sępoleński, do roku szkolnego 2021/2022". 
V. 

Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 10 do protokołu. 

Tegoroczny nabór do szkół powiatowych jest bardzo optymistyczny. Taka sytuacja 

powinna powtórzyć się w dwóch kolejnych latach, w których w 2022 r. szkołę 

podstawową ukończy 599 uczniów a w roku 2023 - 601 osób. Niestety już w 2024 roku 

liczba ósmoklasistów drastyczne spadnie i będzie to zaledwie 191 uczniów we wszystkich 

placówkach powiatu sępoleńskiego. Wiadomo, że nie wszyscy z tej grupy wybiorą szkoły 

lokalne, więc sytuacja będzie wręcz dramatyczna. 

Lidia Sokulska-Tłok zwróciła uwagę, że w tym roku szkolnym niesprzyjający okres jeśli 

chodzi o nabór ma Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sępólnie Kraj. 

Wiadomo, że w przypadku tej placówki nabór odbywa się na zupełnie innych zasadach. 

Dyrektor Mariusz Czerwiński włożył dużo pracy, odwiedzając wiele szkół 

podstawowych aby pozyskać uczniów. 

Podsumowując swoje wystąpienie Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) stwierdziła, że 

potrzeby w szkołach są bardzo duże. Jednakże dyrektorzy placówek robią wszystko, aby 

jak najwięcej prac wykonać jak najniższym kosztem. 

Przewodniczący Marek Chart otworzył dyskusję. 
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Jako pierwszy o głos porosił radny Ireneusz Balcer. Stwierdził on, że nabór na obecny 

rok szkolny to mały sukces powiatu, który zainicjowało LO w Sępólnie Kraj. Na 

posiedzeniu komisji budżetu i finansów Radny zgłosił już propozycję, że pozostałe 

placówki szkolne również powinny dążyć do stworzenia takich stref zewnętrznych, czy 

wewnętrznych, jakie powstały na terenie sępoleńskiego LO, czyli strefy relaksu itp. To 

nowe standardy, które podobają się młodzieży i zachęcają do nauki w takich szkołach. 

Radny zaproponował, żeby w tym celu doprowadzić do spotkania z firmami działającymi 

na terenie powiatu, być może udało by się pozyskać jakieś środki finansowe lub 

rzeczowe. 

Zofia Krzemińska podziękowała dyrektorom w zaangażowanie w promocje swoich 

szkół. Stwierdziła, że należy pamiętać, że obecni pierwszoklasiści mają młodszych 

kolegów i to oni będą zachęcać lub zniechęcać do wyboru danej palcówki. 

Wicestarosta Andrzej Marach zgodził się z opinią, którą wyraził Ireneusz Balcer. 

Widać, ze młodzież oczekuje teraz przyjaznej i atrakcyjnej szkoły. 

Radny Tomasz Fifielski przyłączył się do przychylnych słów dotyczących naboru. 

Ponadto Radny zgłosił problem jaki pojawił się w szkołach więcborskich jeśli chodzi o 

zwiększony nabór. Jest to parking przyszkolny, który nie jest w stanie pomieścić 

wszystkich osób przyjeżdżających do szkoły własnymi pojazdami. T. Fifielski 

poinformował, że w bieżącym tygodniu doszło do spotkania z dyrektorami szkół. Już 

wiadomo, że boisko z tyłu CKZiU w Więcborku, które zaplanowano na parking będzie 

niewystarczające. W związku z powyższym trzeba będzie nad tym problemem się 

pochylić. 

Starosta stwierdził, że powiat i dyrektorzy szkół zdali egzamin w kwestii tegorocznego 

naboru. Jarosław Tadych przypomniał o spotkaniach, na których szeroko omawiana była 

sytuacja związana z ciężką sytuacją w LO w Sępólnie. Starosta szczególnie podziękował 

młodzieży tej placówki w pracę włożoną w działania promocyjne. Dalej Jarosław 

Tadych zauważył, że w związku z niskim naborem, który czeka szkoły w 2024 roku już 

dzisiaj należy mieć świadomość, że cały czas trzeba zabiegać o uczniów. Pojawiają się 
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nowe możliwości, z których będzie można uzyskać wsparcie finansowe, z których powiat 

ma zamiar korzystać. 

Na koniec dyskusji Przewodniczący Marek Chart podsumował, że budujące jest to, że 

wszyscy zaczęli mówić o rozwoju szkół a nie tylko o oszczędnościach. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o kontynuację punktu obrad przed Dyrektor 

Wydziału Edukacji, (...). 

Lidia Sokulska-Tłok poinformowała, że z dniem 1 września 2021 roku swoją pracę 

zawodową na stanowisku nauczyciela i jednocześnie dyrektora Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Sępólnie Kraj. kończy Eugeniusz Szwochert. Dyrektor 

Wydziału zaprezentowała krótką prezentację przybliżającą dokonania Dyrektora ZSP. 

Należy nadmienić, że Eugeniusz Szwochert jest najdłużej sprawującym funkcję 

dyrektora szkoły w województwie kujawsko-pomorskim. Dyrektora pożegnali: Starosta 

Sępoleński, Wicestarosta, Przewodniczący Rady Powiatu, dyrektorzy pozostałych 

placówek oświatowych. Eugeniusz Szwochert złożył podziękowania na ręce wszystkich 

osób, z którymi przez te 30 lat współpracował. W sposób szczególny podziękował swojej 

kadrze pedagogicznej, a także uczniom, którzy przez te wszystkie lata uczęszczali do tej 

sępoleńskiej placówki. Eugeniusz Szwochert nie zapomniał również o licznych 

sponsorach dzięki, którym szkoła jest bardzo dobrze wyposażona. Na koniec były 

Dyrektor stwierdził, że jest pewny, że nowy dyrektor p. Michał Humerski sprawi, że 

szkoła będzie dalej się rozwijać. W imieniu dyrektorów pozostałych placówek 

oświatowych słowa podziękowania za owocną współpracę przekazał Dyrektor LO w 

Sępólnie Kraj. Tomasz Cyganek. 

Po zakończeniu punktu 7 porządku obrad Przewodniczący Marek Chart ogłosił 15 minut 

przerwy. 

Ad.8. 

Marek Chart wznowił obrady. 
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Na początku tego punktu Przewodniczący Rady Powiatu przywitał obecnych na sesji: p. 

Sławomira Majnerta - kierownika biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa w Sępólnie Kraj. i p. Andrzeja Basińskiego - Przewodniczącego Lokalnej 

Rady Partnerstwa Wodnego Powiatu. 

Następnie Marek Chart poprosił Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska o przedstawienie „Informacji o rolnictwie, leśnictwie i ochronie środowiska 

w powiecie sępoleńskim". 

W swoim wystąpieniu Barbara Wiśniewska zaprezentowała następujące tematy: 

przyrodnicze uwarunkowania prowadzenia gospodarki rolnej, działalność gminnych 

spółek wodnych, kompetencje starosty związane z działalnością rolniczą, leśnictwem i 

ochroną środowiska, a także przedstawiła sytuację w lasach prywatnych po nawałnicy z 

sierpnia 2017 roku. Szczegółowe informacje dot. powyższych tematów znajdują się w 
i 

załączniku nr 11 br. załączonym do niniejszego protokołu. 

Barbara Wiśniewska zwróciła szczególną uwagę na temat spółek wodnych działających 

na terenie powiatu sępoleńskiego. Poinformowała, że na terenie powiatu funkcjonują 

cztery spółki wodne, co nie jest normą, gdyż są powiaty, gdzie takich spółek nie ma 

wcale. Jak stwierdziła Dyrektor, spółki wodne powiatu są bardzo dobrze postrzegane na 

terenie całego województwa. Są one pionierami w pozyskiwaniu środków zewnętrznych 

na swoją działalność. Za uzyskane pieniądze kupiono niezbędny sprzęt. Oprócz tego 

spółki wodne korzystają z dotacji Marszałka i dotacji Wojewody. Największe problemy z 

jakimi spotykają się spółki wodne to: wypisywanie się właścicieli gruntów rolnych z 

członkowstwa i dekapitalizacja urządzeń. Wiele osób błędnie uważa, że spółki są od tego, 

żeby kłaść nowe rurociągi w ziemi, że pokryją wszystkie koszty nowego urządzenia. 

Natomiast spółka jest od tego aby te urządzenia utrzymywać i konserwować. 

Barbara Wiśniewska poinformowała również, że Wydział uczestniczy w licznych 

spotkaniach dot. walki z AFS. Duże znaczenie mają tutaj działania związane z odstrzałem 
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dzików. Na terenie powiatu sępoleńskiego działa osiem kół łowieckich. Dyrektor 

zaprezentowała tabelę przedstawiającą odstrzał dzików w sezonie 2020/2021 i prognozę 

odstrzału na sezon 2021/2022. (załącznik nr 12). Z przedstawionej statystyki wynika, że 

odstrzały sanitarne dzików, które określa Wojewoda uległy zwiększeniu i są 

wykonywane. Swoje plany odstrzałów wykonują również koła łowieckie. Oczywiście 

kwestią dyskusyjną jest to, czy ilość ta jest wystarczająca. 

Po wystąpieniu Dyrektor Wydziału Rolnictwa, (...) Przewodniczący Rady Powiatu oddał 

głos Sławomirowi Majnertowi - kierownikowi biura powiatowego ARiMR w Sępólnie 

Kraj., który przedstawił „Informację z działalności Biura Powiatowego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Sępólnie Krajeńskim na dzień 25.08.2021 r. 

Informacja ta stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Kolejną osobą, która zabrała głos w tym punkcie był Andrzej Basiński -

Przewodniczący Lokalnej Rady Partnerstwa Wodnego Powiatu. 

Przewodniczący zaczął od tego, że może dać gwarancję, że w powiecie sępoleńskim 

wszystkie urządzenia melioracyjne są sprawne, co jest rzadkością na skalę kraju. Na 

pewno dużo należałoby zmienić, jednakże sytuacja nie jest zła. Dla spółek wodnych 

bardzo trudne są okresy suszy, gdyż wówczas zamulają się dreny i szybko zarastają rowy 

w związku z brakiem w nich wody. Na chwilę obecną powiat sępoleński znajduje się w 

takim obszarze suszy. Z odprowadzaniem wody spółka daje sobie dość dobrze radę. 

Pojawił się natomiast problem z tym, że mieszkańcy zaczęli sobie betonować czy też 

kłaść kostkę brukową na swoich podwórkach. Robią tak również przedsiębiorstwa. 

Niestety nikt nie pyta dokąd woda z tych obszarów spływa. A woda płynie do urządzeń, 

którymi zarządza spółka. Tymczasem składki płacą nieliczni rolnicy a ci, którzy nie płacą 

mają pretensje, że tereny są zalane. Dlatego też władze spółek od dawna postulują, żeby 

opłaty w związku z odprowadzaniem wody ponosili wszyscy. Jak stwierdził Andrzej 

Basiński, byłyby to małe pieniądze rzędu 50 zł rocznie. Na chwilę obecną przychody 

spółki ze składek wynoszą 180 tys. zł rocznie. Jak stwierdził Przewodniczący trudno 
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sobie wyobrazić, że z takiej kwoty trzeba utrzymać czterech pracowników, kupić paliwo, 

utrzymać samochody, kosiarki do wykaszania, koparkę itd. Do tego wszystkiego spółka 

zakupuje również maszyny w ramach ARiMR, do których musi jednak dokładać 20% 

wkładu własnego. Program organizowany przez Agencję Restrukturyzacji powstał po 

nawałnicy i spółki cały czas z niego korzystają. Andrzej Basiński stwierdził, że w 

związku z suszą, która występuje na terenie powiatu należałoby zacząć zatrzymywać 

wodę. Stąd właśnie na terenie powiatu powołano Lokalną Radę Partnerstwa Wodnego. 

Stowarzyszenie to nie ma osobowości prawnej, na chwilę obecną wszystko robione jest 

społecznie. Jest szansa, że z czasem jakieś pieniądze na ten cel się pojawią. Zdaniem 

Andrzeja Basińskiego w związku z suszą należałoby zacząć od najprostszej edukacji i 

stworzyć w społeczeństwie świadomość zbierania wody. A z tą świadomością jest bardzo 

źle. Na przykład na wielu posesjach można byłoby zbierać wodę deszczową do 

podlewania. Przewodniczący stwierdził, że ma nadzieję, że Lokalne Partnerstwo Wodne, 

a w zasadzie pieniądze, które na ten cel są obiecywane przyniesie pożytek mieszkańcom 

powiatu. Przy okazji Przewodniczący stwierdził, że powiat sępoleński nie wspiera 

finansowo spółek, a są takie starostwa w kraju, które robią to regularnie. Jak stwierdził 

Przewodniczący spółkom powinno się pomagać, a sam podkreślił, że działa dla dobra 

spółek społecznie. Na chwilę obecną nie ma w rolnictwie takiej organizacji, której 

działalność opierałaby się na własnych składkach a jednocześnie robiła tyle dla m.in. 

rolników. Na koniec Andrzej Basiński zabrał głos jako rolnik i myśliwy, odnośnie 

sytuacji związanej z ASF. Mówi się, że robione są odstrzały sanitarne dzików i te ilości 

zostały zwiększone w stosunku do lat poprzednich. Tymczasem wystarczy sprawdzić 

statystyki, z których łatwo wywnioskować, że odstrzałów wcale nie jest więcej, tylko 

inaczej się nazywają. Jednym z powodów dlaczego dzisiaj nie wykonuje się tylu 

odstrzałów dzików ile by należało jest fakt, że myśliwych jest coraz mniej. Andrzej 

Basiński stwierdził, że w związku z tą sytuacją jest przekonany, że w niedługim czasie 

problem ASF pojawi się na terenie powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
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Jako pierwsza do dyskusji zgłosiła się Barbara Bury. Radna najpierw zwróciła się do 

Andrzeja Basińskiego z podziękowaniem za działanie na rzecz rolników. B. Bury z 

przykrością stwierdziła, że będąc radną miejską ciągle spotykała się z problemami 

finansowymi spółek wodnych. Obecnie, jak zauważyła w tej kwestii niewiele się 

zmieniło. Ponadto Radna zwróciła się do Dyrektor Wydziału Rolnictwa, (...) z 

zapytaniem czy panele słoneczne stawiane są również na ziemi trzeciej klasy i czy 

posiada ona wiedzę na temat ewentualnej szkodliwości tego typu urządzeń na zdrowie 

człowieka. 

Barbara Wiśniewska stwierdziła, że na terenie powiatu sępoleńskiego rzeczywiście 

powstają fermy fotowoltaiczne. Fermy te zajmują teren najczęściej do 0,5 ha. Do takiego 

obszaru nie trzeba mieć oceny z postępowania w sprawie ocen oddziaływania na 

środowisko. Normą stało się, że osoby, które decydują się na taką inwestycję występują z 

zapytaniem, jakie grunty znajdują się na terenie powiatu. I na chwilę obecną nie zdarzyło 

się, że fermy powstały na gruntach trzeciej klasy. Wybierana jest więc ziemia, która nie 

jest chroniona i nie jest obarczona opłatą. Jeśli chodzi o pytanie dot. oddziaływania 

fotowoltaiki na zdrowie człowieka, to Barbara Wiśniewska stwierdziła, że jest to nowa 

technologia i być może dopiero kolejne lata przyniosą odpowiedź na to pytanie. Na 

chwilę obecną mówi się o problemie z ewentualną utylizacją zużytych paneli. 

Kolejną osobą, która zgłosiła się do dyskusji był Starosta Sępoleński. Jarosław Tadych 

odniósł się do słów Przewodniczącego Andrzeja Basińskiego. Stwierdził on, że zdaje 

sobie sprawę z tego, że inne powiaty dotują spółki wodne. Starosta przypomniał jednak, 

że powiat sępoleński jest w programie naprawczym i żadnych dotacji nie może 

przekazywać. Zarząd Powiatu zorganizował natomiast spotkanie w Zarządzie Drogowym 

w Sępólnie, żeby jakoś spółkom pomóc. Oczywiście sprawy finansowe uniemożliwiły 

podjęcie jakichś konkretnych decyzji w tym temacie ale na pewno sprawa nie została 

zakończona. Starosta stwierdził, że zgadza się z tym, że spółkom trzeba pomagać, bo one 

funkcjonują bardzo dobrze. 
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Kolejną osoba, która zabrała głos był Krzysztof Szymanowicz. Radny odniósł się do 

sytuacji związanej z ASF. Sprawa jest poważna, wschodnie powiaty województwa 

kujawsko-pomorskiego już mają utworzone strefy niebieskie, więc już są pierwsze 

ograniczenia. Jak stwierdził Radny cały czas niepokojący jest niski odstrzał dzików. W 

tym roku wykonano na razie 34% z zaplanowanego planu odstrzału. Radnego 

zaniepokoiły również informacje dotyczące niskiej liczby aktywnych myśliwych. K. 

Szymanowicz poinformował, że ma stały kontakt z rolnikami z terenu powiatu i wie, że 

dziki cały czas żyją w zbyt dużej populacji. Należy więc poczynić starania aby tą sytuację 

rozwiązać, bo sytuacja jest dramatyczna. 

Ad.9. 

W związku z faktem, że Radni wcześniej otrzymali „Raport z realizacji Programu 

Ochrony Środowiska Powiatu Sępoleńskiego na lata 2019-2020" Przewodniczący Rady 

Powiatu poprosił Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o 

zaprezentowanie najważniejszych informacji. 

Barbara Wiśniewska poinformowała, że co dwa lata Zarząd Powiatu jest zobowiązany 

do przedłożenia w/w Raportu. Programy takie tworzone są na każdym szczeblu 

administracji. Początkowo kiedy nie było to obarczone decyzją środowiskową, to taki 

Program był tworzony przez Wydział Rolnictwa, (...). Ostatni Program przygotowywany 

był już przez firmę zewnętrzną, przy współudziale Wydziału. Barbara Wiśniewska 

pokrótce przedstawiła założenia i cele Programu. Szczegółowe informacja stanowią 

załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad.10. 

Małgorzata Masiłkin, Skarbnik Powiatu zaprezentowała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 
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Agnieszka Seydak, Wiceprzewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła 

jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych 

(nieobecni Tomasz Fifielski, Krzysztof Wilgosiewicz, Ireneusz Balcer) 

jednogłośnie (zał. nr 15) 

podjęła uchwałę Nr XXXVII/166/2021 

w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2021 rok -

załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad.11. 

W punkcie tym Marek Chart poinformował o terminie następnej sesji, która została 

zaplanowana na 24 września 2021 roku. 

Ad.12. 

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów obrad Przewodniczący Rady Powiatu 

Marek Chart o godz. 13.40 zamknął obrady XXXVII sesji Rady Powiatu w Sępólnie 

Krajeńskim. 

Protokołowała: 

Anna Kuchna 

Biuro Rady Powiatu 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 

arJc Ohzrd 


